
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Τριμελούς Επιτροπής Επίλυσης Διαφο-
ρών της Δ.Ε.Υ.Α. Βοΐου σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 5 του ν. 1069/1980 (Α’ 191).

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 105/2024 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρή-
της, η οποία αφορά στην ανανέωση - παράταση 
ισχύος της υπ’  αρ. 83/2021 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης, 
κατά το μέρος αυτής που αφορά στην έγκριση 
προσωρινών- εργοταξιακών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων με εναλλάξ κυκλοφορία των δύο κα-
τευθύνσεων με χρήση φωτεινής σηματοδότησης, 
για την εκτέλεση εργασιών τομής και εκσκαφών 
στην υπ’ αρ. 20 επαρχιακή οδό Ιεράπετρα - Μύρ-
τος από την περιοχή της Γρα Λυγιάς έως το Μύρ-
το (χ.θ. 4+555-χ.θ.11+856, περιοχή παραλιακού 
μετώπου αγωγού Β) για την κατασκευή του νέου 
αγωγού μεταφοράς νερού από υδροληψία Μύρ-
του για την ενίσχυση του ταμιευτήρα Μπραμια-
νού από την εταιρεία «ΘΕΜΕΛΗ ΑΤΕ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 36546 (1)

Σύσταση Τριμελούς Επιτροπής Επίλυσης Διαφο-
ρών της Δ.Ε.Υ.Α. Βοΐου σύμφωνα με την παρ. 3 
του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 (Α’ 191) .

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

3. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

6. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

7. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86779/2022 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 «Περί 
κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 
Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 3 του ν. 4483/2017 (Α’102), σύμφωνα με την οποία 
«Με εξαίρεση τις περιπτώσεις για τις οποίες απαιτείται 
έλεγχος των αποφάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 20, 
το Διοικητικό Συμβούλιο μπορεί με απόφασή του να 
μεταβιβάζει μέρος των λοιπών αρμοδιοτήτων του σε 
επιτροπές που συστήνονται από αυτό και απαρτίζονται 
από τρία (3) τουλάχιστον τακτικά μέλη του, τα οποία ανα-
πληρώνονται, όπως και στο Διοικητικό Συμβούλιο. Με 
την απόφαση αυτή ορίζονται ο Πρόεδρος και ο Αντιπρό-
εδρος κάθε επιτροπής. Η απόφαση αυτή εγκρίνεται από 
το οικείο ή τα οικεία Δημοτικά Συμβούλια και δημοσι-
εύεται από τον Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4663

47263

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.12 12:56:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47264 Τεύχος B’ 4663/09.08.2024

9. Τις υπ’ αρ. 2/2024 (ορθή επανάληψη, ΑΔΑ: 6Ψ38Ω97-
2Ρ0) και 30/2024 (ΑΔΑ: Ρ4ΥΤΩ97-ΠΤΠ) αποφάσεις του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Βοΐου με τις οποίες 
συστήθηκε Τριμελής Επιτροπή Επίλυσης Διαφορών της 
Δ.Ε.Υ.Α. Βοΐου, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 5 του 
ν. 1069/1980, με σκοπό την επίλυση των διαφόρων αμφι-
σβητήσεων για τη βεβαίωση ή αναγνώριση απαλλαγής 
ή μειώσεως οποιουδήποτε αυτοτελούς τέλους, δικαιώ-
ματος και προστίμου μεταξύ της Επιχείρησης (Δ.Ε.Υ.Α.) 
και των καταναλωτών.

10. Τις υπ’ αρ. 73/2024 (ΑΔΑ: ΨΘΑ6Ω97-Θ1Λ) και 
74/2024 (ΑΔΑ: ΨΙ4ΙΩ97-5Υ4) αποφάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βοΐου με τις οποίες εγκρίθηκαν 
αντίστοιχα οι υπ’ αρ. 2/2024 (ορθή επανάληψη, ΑΔΑ: 
6Ψ38Ω97-2Ρ0) και 30/2024 (ΑΔΑ: Ρ4ΥΤΩ97-ΠΤΠ) αποφά-
σεις του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Βοΐου περί 
συγκρότησης Τριμελούς Επιτροπής Επίλυσης Διαφορών.

11. Το υπ’ αρ. 31105/28-06-2024 έγγραφο της Υπηρε-
σίας μας με θέμα «Ζητούνται δικαιολογητικά».

12. Το υπ’ αρ. 3666/23-07-2024 απαντητικό έγγραφο 
της Δ.Ε.Υ.Α.Β με την υπ’ αρ. 149/2024 απόφαση του Δ.Σ. 
της Επιχείρησης, αποφασίζουμε:

Δημοσιεύουμε τις υπ’ αρ. 2/2024 (ορθή επανάληψη 
ΑΔΑ: 6Ψ38Ω97-2Ρ0) και 30/2024 (ΑΔΑ: Ρ4ΥΤΩ97-ΠΤΠ) 
αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) της Δ.Ε.Υ.Α. 
Βοΐου (Δ.Ε.Υ.Α.Β), καθώς και την υπ’ αρ. 149/2024 (ΑΔΑ: 
94ΗΦΩ97- ΛΧ1) απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Β, οι οποίες 
εγκρίθηκαν με τις υπ’ αρ. 73/2024 (ΑΔΑ: ΨΘΑ6Ω97-Θ1Λ) 
και 74/2024 (ΑΔΑ: ΨΙ4ΙΩ97-5Υ4) αποφάσεις του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Βοΐου, με τις οποίες συστήνε-
ται-συγκροτείται Τριμελής Επιτροπή Επίλυσης Διαφορών, 
σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980, με 
σκοπό την επίλυση των διαφόρων αμφισβητήσεων για τη 
βεβαίωση ή αναγνώριση απαλλαγής ή μειώσεως οποιου-
δήποτε αυτοτελούς τέλους, δικαιώματος και προστίμου 
μεταξύ της Επιχείρησης (Δ.Ε.Υ.Α.) και των καταναλωτών.

Η επιτροπή συγκροτείται από τα κάτωθι μέλη του Δ.Σ. 
της Δ.Ε.Υ.Α.Β:

1. Νικολαϊδου Ευανθία του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 870573, ως Πρόεδρο της Επιτροπής, με αναπληρω-
τή τον Ζιμπιλίδη Αλέξανδρο του Ελευθερίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 870738.

2. Πάκα Στεργιανή του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 292578, 
ως Αντιπρόεδρο της Επιτροπής, με αναπληρωτή τον 
Κεραμάρη Φίλιππο του Ευθυμίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 335644.

3. Γκέσου Πολυξένη του Τριαντάφυλλου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 
288789, ως τακτικό μέλος της Επιτροπής, με αναπληρω-
τή τον Ώττα Νικόλαο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 288633.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Μόσχογλου Πα-
ρασκευή του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. Χ889753.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Βοΐου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 30 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ     

 Αριθμ. 2638 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 105/2024 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρή-
της, η οποία αφορά στην ανανέωση - παράταση 
ισχύος της υπ’ αρ. 83/2021 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης, 
κατά το αυτής που αφορά στην έγκριση προσω-
ρινών- εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων με εναλλάξ κυκλοφορία των δύο κατευθύνσε-
ων με χρήση φωτεινής σηματοδότησης, για την 
εκτέλεση εργασιών τομής και εκσκαφών στην 
υπ’ αρ. 20 επαρχιακή οδό Ιεράπετρα - Μύρτος 
από την περιοχή της Γρα Λυγιάς έως το Μύρτο 
(χ.θ. 4+555-χ.θ.11+856, περιοχή παραλιακού με-
τώπου αγωγού Β) για την κατασκευή του νέου 
αγωγού μεταφοράς νερού από υδροληψία Μύρ-
του για την ενίσχυση του ταμιευτήρα Μπραμια-
νού από την εταιρεία «ΘΕΜΕΛΗ ΑΤΕ». 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α’ 57) και ειδικά το άρθρο 52 αυτού.
2. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, 

Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 
48  αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημέ-
νων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946), σε συνδυασμό 
με την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική από-
φαση «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

4. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

5. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 48 του ν. 4313/2014».

6. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

7. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47265Τεύχος B’ 4663/09.08.2024

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών  «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας - 
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

8. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

9. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

10. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α’ 242).

11. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47).

12. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδιαί-
τερα: Α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού, που τροποποιούν τον 
ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 6Α και 6Β, με τα 
οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης ως Προϊστάμενος της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης και τα άρθρα 65 και 66 αυτού, που αντικαθι-
στούν τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 σχετικά 
με τη θέση και τις νέες αρμοδιότητες του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 64 του ν. 4954/2022 «Όπου στη νομοθεσία ανα-
φέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης των 
άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, νοείται εφεξής ο 
Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εκτός από 
τις περιπτώσεις που ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστάμενος των οριζόντι-
ων υποστηρικτικών υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 2 του 
άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

13. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργι-
κή απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη 
στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-
ΔΩΒ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

15. Την υπ’  αρ. οικ. 962/31-01-2023 απόφαση της 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» 

(«Μ.Ε.Γ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Β’ 676).

16. Την υπ’ αρ. 726/18-05-2023 (Β’ 3546) απόφαση 

έγκρισης μέρους της υπ’ αρ. 83/2021 απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

17. Το υπ’ αρ. 204179/12-06-2024 έγγραφο του Αυ-

τοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας 

Κρήτης, με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 105/2024 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

18. Το υπ’ αρ. 175561/23-05-2024 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λασιθίου.

19. Το γεγονός ότι, από την παραπάνω αναφερόμενη 

στο θέμα απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Κρήτης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 

στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 105/2024 απόφασης του Περι-

φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης ,η οποία 

αφορά στην ανανέωση - παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 83/

2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Κρήτης, κατά το μέρος αυτής που αφορά 

στην έγκριση προσωρινών - εργοταξιακών κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων με εναλλάξ κυκλοφορία των δύο κα-

τευθύνσεων με χρήση φωτεινής σηματοδότησης, για την 

εκτέλεση εργασιών τομής και εκσκαφών στην  με αρ. 20 

επαρχιακή οδό Ιεράπετρα - Μύρτος από την περιοχή της 

Γρα Λυγιάς έως το Μύρτο (χ.θ. 4+555-χ.θ.11+856, περιο-

χή παραλιακού μετώπου αγωγού Β) για την κατασκευή 

του νέου αγωγού μεταφοράς νερού από υδροληψία 

Μύρτου για την ενίσχυση του ταμιευτήρα Μπραμιανού 

από την εταιρεία «ΘΕΜΕΛΗ ΑΤΕ».

Οι παραπάνω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις-

εργοταξιακή σήμανση θα ισχύουν από τη δημοσίευση 

της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 

έως την 24-07-2025.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 

με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Μεταφορών και 

Υποδομών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 

(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-

ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 5 Αυγούστου 2024

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 

και Αγροτικής Πολιτικής κ.α.α.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Αγροτικών Υποθέσεων 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΕΡΠΕΤΣΙΔΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47266 Τεύχος B’ 4663/09.08.2024

*02046630908240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


